

Spotkać Boże Narodzenie i Nowy Rok... pod palmami!



Osoby, które kochają huczne zabawy, święta spędzają najczęściej w europejskich stolicach Fot. archiwum

Obecnie mieszkańcy Litwy znacznie chętniej niż przed laty wybierają się na zimowe wakacje za granicę z okazji Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

Wyjątkowo dużą popularnością cieszą się także egzotyczne kraje, takie jak na przykład Karaiby. Z względnie bliższych

miejsz najczęściej turyści wybierają Wyspy Kanaryjskie. Coraz więcej osób kochających podróże chce spędzić ten czas pod palmami.

Z roku na rok w okresie świąteczno-noworocznym coraz chętniej ludzie decydują się na odpoczynek w ciepłych i egzotycznych krajach.

Natomiast ci, którzy lubią śnieg, decydują się na szusowanie na zagranicznych stokach.

W tym roku zagranicznym woząom sprzyja także korzystny układ kalendarza — żeby mieć aż 14 dni wolnego, wystarczy wziąć 5 dni urlopu.

str. 10-11 >>

„Okienka”: Ocalić jedno życie — to już jest bardzo dużo...

W Niemczech jest ok. 100, w Polsce i Czechach ponad 40, we Włoszech, w Rosji, Słowacji, Szwajcarii i Belgii po ok. 10. Ocaliły życie setek dzieci. Mowa o „okienkach życia”, gdzie matki, które z jakichkolwiek powodów

nie mogą lub nie chcą zaopiekować się własnym dzieckiem, mogą anonimowo zostawić noworodka.

W Wilnie działa jedno takie „okienko”. Mieści się przy Domu Dziecka z Naruszenia-

mi Rozwoju przy ul. Żołyno na Antokolu. Powstało z inicjatywy ówczesnej posłanki na Sejm, a prywatnie matki trójki (dzisiaj już — czwórki) dzieci Asty Baukutė.

str. 9 >>

POGODA



Weekend z gołoledzią i opadami marznącego deszczu. W sobotę w większej części kraju śnieg, gołoledź, lokalne opady śniegu z deszczem, temperatura około 0.

W niedzielę opady śniegu, deszczu i śniegu z deszczem, miejscami gołoledź. W nocy spadek temperatury od 0 do minus 5 stopni, na wybrzeżu do plus 2. W dzień od 1 do 4 stopni powyżej zera.

W NUMERZE

EFHR zaprasza na bezpłatne szkolenie!

Str. 3

Mamy budżet na 2014 rok

Str. 4

Rekolekcje: Czas skupienia, odnowy i nie tylko...

Str. 13

**NAPRAWA AUTOKARÓW
I SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH**



Godziny pracy:

7-21.30

ul. Gamyklos 1c, Rudomino, rej. wileński
tel. +370 5 2104381, kom. +370 656 50 955

ISSN 1392-0405



9 771392 040035

EFHR zaprasza na bezpłatne szkolenie!

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) serdecznie zaprasza na szkolenie z zakresu międzynarodowych praw człowieka, które odbędzie się 20 grudnia 2013 roku. W ramach szkolenia uczestnicy będą mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę praktyczną i teoretyczną na temat europejskiego i międzynarodowego systemu praw człowieka.

Wykłady będą prowadzone w języku angielskim i odbędą się 20 grudnia 2013 roku w siedzibie EFHR, przy ul. Lipek 103 w Wilnie. Początek o godz. 15.00. Zapraszamy! Szkolenie poprowadzi ekspert w dziedzinie praw człowieka, dr Fernand de Varennes.

Szkolenie adresowane jest do prawników, sędziów, organizacji pozarządowych, studentów, osób pracujących z grupami szczególnie narażonymi na dyskryminację oraz wszystkich zainteresowanych tą tematyką.

Szkolenie jest całkowicie bezpłatne. Wszyscy uczestnicy otrzymają zaświadczenie o udziale w zajęciach. Przewidziany jest również poczęstunek dla uczestników szkoleń.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać pocztą elektroniczną na adres mokymai@efhr.eu. Termin nadsyłania zgłoszeń do 19 grudnia 2013 r.

Program szkolenia:

Piątek, 20 grudnia 2013, godz. 15.00-18.00; 15.00 – 15.20 Rejestracja uczestników (kawa i herbata)

15.20 – 15.30 Powitanie uczestników przez EFHR

15.30 – 16.30 „Prawa mniejszości w Europie” — dr Fernand de Varennes

16.30 – 17.30 „Jak stosować prawa człowieka i prawo międzynarodowe?” — dr Fernand de Varennes

17.30 – 18.00 Dyskusja (poczęstunek)

Dr Fernand de Varennes — studia licencjackie z prawa ukończył w Kanadzie, a tytuł magistra uzyskał w Londyńskiej Szkole Ekonomii i Nauk Politycznych. W 1996 r. uzyskał tytuł doktora prawa na Uniwersytecie w Maastricht. Dr de Varennes uruchomił m. in. pierwszy w Australii program uzupełniających studiów prawniczych LL.M. Jest znanym ekspertem w dziedzinie praw mniejszości oraz praw człowieka. Wykładał na wyższych uczelniach w Europie, Azji, Ameryce Północnej i Australii. Współpracował jako doradca z wieloma ośrodkami badawczymi i czasopismami naukowymi o tematyce prawniczej. Opublikował ponad 150 artykułów i książek, które przetłumaczono na ok. 30 języków.

Inf. EFHR

SPROSTOWANIE

W wydaniu „Kuriera Wileńskiego” z dnia 13 grudnia 2013 roku w artykule pt. „Alternatywny raport o ochronie mniejszości narodowych na Litwie” nie z winy redakcji wkrały się dwa błędy.

1. Zamiast: „Litwa jest najbardziej jednorodnym etnicznie krajem bałtyckim”, powinno być: „W porównaniu do innych krajów bałtyckich, Litwa jest najbardziej jednorodnym etnicznie państwem”.

2. Natomiast w zdaniu: „[...] Litwa coraz bardziej zbliża się do restrykcyjnego podejścia wobec kultury i języka litewskiej większości [...]” — zamiast słowa „restrykcyjnego”, powinno być „priorytetowego”.

Za powstałe błędy serdecznie przepraszamy czytelników „Kuriera Wileńskiego”

EFHR

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



W muzeum figur woskowych w Rzymie można oglądać figurę papieża Franciszka
Fot. archiwum

KOMENTARZ DNIA

Polityków lek na emigrację



Kiedy zwierzęta mają głód, to idą szukać nowego żerowiska. Człowiek też jest z tej Ziemi i takie same ma instynkty.

Więc dlaczego się mamy dziwić, że od 2000 roku z 3-milionowej(?) zaledwie Litwy wybiegło z kijem i tobołem na karku ponad 700 tys. rodaków?

Co więc robić? Nasi wybrańcy po raz kolejny popisali się laniem wody na własne młyny. Europoseł Paksas tryskał wprost radością wychodząc z poniedziałkowego posiedzenia Rady Politycznej. Opowiadał, jak to postanowiono wreszcie coś zrobić z tą Hydrą Emigracyjną. Oszczędzając szanownych czytelników nerwy skróćmyby następujący: należy stworzyć instytucję, która by informowała, jakie negatywne skutki — ekonomiczne i moralne, dla człowieka, rodziny i państwa — niesie od lat to zagrożenie.

Jak wiemy z żartobliwej statystyki litewskich psychiatrów: „Na 10-ciu mieszkańców Litwy 6-ciu jest w depresji, a 4-ech... w Anglii”.

To wyjście jakie? Komitet sejmowy? Podkomitet? Wydział w samorządzie? A może Instytut ds. Emigracji im. Kubiliusa? Zawsze to coś. Ilu to ludzi — ewentualnych emigrantów — by pracę znalazło!

A tymczasem prawda z za miodowej miedzy. Anglik na Wypschach podchodzi do Litwina i pyta: „Do you speak english?”. A Litwin z politowaniem: „Ty, weź się zacznij uczyć litewskiego. Jest nas tutaj już prawie pół miliona!”

Aleksander Borowik

CYTAT DNIA

„Musimy walczyć o nasze wizje, nasz kraj. Będę kandydować w wyborach prezydenckich na Ukrainie” — powiedział lider ukraińskiej partii opozycyjnej Udar Witalij Kliczko w programie „Beckmann”

LICZBA DNIA

451

mln euro przeznaczyła Rada Unii Europejskiej na zamknięcie Ignalińskiej Elektrowni Atomowej